SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, arts.

354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, e nos termos

do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de

2020, subscrição eletrônica à Proposta de Emenda à Constituição,

protocolada no SEDOL com o nº SF/20098.91796-36, de autoria do

Senador Tasso Jereissati, que institui o benefício universal infantil.

Brasília, 3 de setembro de 2020.

SENADOR FLAVIO ARNS

(Podemos/PARANÁ)

S
F

/
2

0
5

8
4

.
0

6
1

8
1

-
6

3

02169/2020
RQS